6 Av. Fray antonie Alcaided L1221,
Col. plivatioras, CP. 44270,
Guadaiajara, Ialisco, México

RESOLUCION 360/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 25 dias del mes de septiembre del afio 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Piblica Local numero LPL268/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE SISTEMA DE RECAUDO Y CONTROL DE TRANSPORTE CORREDOR LOPEZ MATEQS?,
llevada a cabo ante la Secretaria de Administracién del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion
con el Comité de Adquisiciones de la Administracién Pdblica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco; se emite la presente resolucidn de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero ST/DGA/882/2023, de fecha 31 de julio del ano 2023, suscrito por la Mtra. Carolina
Gonzalez Angulo, en su caracier de Directora de Recursos Financieros, y Encargada de la Direccién General
Administrativa, de |a Secretaria del Transporte, solicité se iniciara el procedimiento de adquisicién bajo la modalidad
de Licitacion Publica Local ndmero LPL268/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
SISTEMA DE RECAUDO Y CONTROL DE TRANSPORTE CORREDOR LOPEZ MATEOS?”, en lo subsecuente
la “LICITACION™. :

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 16 de agosto del afio 2023, fueron presentadas |as Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 16 de agosto del afio 2023, fueron aprobadas ias Bases para la “|ICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de [a Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccidn X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 18 de agosto del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijd0 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 23 de agosto del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“*REGLAMENTQ”, desahogando la misma el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alb Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria dg.Admihistracion, y
por el Lic. Daniel Saldafia Fonseca, en su caracter de Coordinador de Proyectos Estratégicge de la/Secretaria de
Transporte, a la cual se registrd el participante IDEAR ELECTRONICA, S.A. DE C.V.én la due solo se dio
respuesta a las preguntas presentadas en tiempo v forma por parte del interesado, lo
acta correspondiente.

6.- Con fecha 28 de agosto del afio 2023, se llevd a cabo el acto de presentacidn yapertuga de propuestas téc e
y economicas, presentadas por IDEAR ELECTRONICA, S.A. DE C.V., com¢/io_estgblece el articulo 635/de/l
“LEY”'

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisigiones de la Administracién Plblica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas/corrgspondientes han realizado el analisis
de las propuesias técnica y econdmica presentadas por IDEAR ELEC ONICA, S.A. DE C.V., a continuacion, se
expone lo siguiente:

i.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a2 los documentos a/presentar sefialados en las Bases de la

“LICITACION”, vy de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccién |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTOQ?”, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en s caracier de Coordinador de Compras de la
Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Fecretaria de Administracion realizo la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

| Dosumentacion solicitada er el numeral 84 de lasbases .~ .. | IDEARELEGTRONICA, S.A. DECV. .
a) Anexo 2 (Propuesla técnica) CUMPLE
b) Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE
c) Anexc 4 (Carta de proposicion) CUMPLE
d) Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite ] CUMPLE
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&) Anexo 6 (declaracion de integridad y NO COLUSION de proveederes). CUMPLE

. o ) - ) ‘ CUMPLE (S| ES SU VOLUNTAD
f) Anexo 7 {Declaracién de aportacion cinco al millar para el fondo impulse Jalisco). REALIZAR APORTACION}
g) Anexo 8 (Manifiesto de Opinion positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y S| CUMPLE: PRESENTA OPINION
Constancia Impresa). De acuerdo al numeral 25 de las "BASES". POSITIVA
h) Anexo ¢ (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de CUMPLE
Seguridad Social y Constancia). De acuerdo al numeral 26 de las “BASES”.
i) Anexo 10 (Manifiesto de opinién de cumplimiento en materia del INFONAVIT). CUMPLE
i} Anexo 11 {ldentificacién oficial vigente). CUMPLE
k) Anexo 12 Manifestacién de Estar al Corriente en Obligaciones Patronales y
Tributarias, en caso de Proveedores nacionales. (Presentar en su propuesta, cuando CUMPLE
apligue).
1) Anexo 13 (Estratificacion) obligatorio solo para "PARTICIPANTES" MIPYME. CUNPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacién, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones Vil y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Técnicos: .

» Mediante oficio nimero DGPT/DICT/108/2023 de fecha 04 del mes de septiembre del afio 2023, validado
por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su cardcter de Directora General de Planeacion
Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del
Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

CPatida | oo Descnpc:on I 'IDEARELECTRON!CA,‘S;A.'DE C.V.
ADQU|S|C|ON DEL SISTEMA DE RECAUDO Y Vo.Bo Técnico Si
CONTROL DEL SISTEMA DE TRANSPORTE Cumple Técnicamente <

CORREDOR LOPEZ MATEOS/[ADQUISICION DEL ’

1 SISTEMA DE RECAUDO Y CONTROL DEL | Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones de
SISTEMA DE TRANSPORTE CORREDOR LOPEZ | los participantes” def anexo técnico se evalla la documentacion solicitada f\(\o
MATEOS] 0290040202-003 (SEGUN ANEXQ | cumpliendo con lo solicitado para el proveedor IDEAR ELECTRONICA
TECNICO ADJUNTGO} S.A.DEC.V.

+ Mediante oficio nimero ST/IDGTP/DSIR/45/2023 de fecha 30 del mes de agosto del afio 2023, validado
por Enrigue Jiménez Hernandez, en su caracter de Jefe de Soporte Técnico de ia Direccion del Sistema
Integrade de Recaudo de la Secretaria del Transporte, mismo que se expone a continuacion:

IDEAR ELECTRONICA, S.A. DE C V

_ _ EVALUACION TECNICA e SR PUNTOS OTORGADOS
1 Procesos operativos y/o de ;mplementauon ”” ' 10
2 Ceriificaciones del licitante 30
3 Competencia y conocimientos del personal del licitante 10
4 Experiencia, capacidad y cumplimiento del licitante 30
TOTAL DE PUNTUACION 80 /‘)
R T PUNTUACION - | -7 : AN :/
'"-_.EVA-L,UA&E()N’ TECNICA o POR . Pé‘l’,"gggggl” : ACIONES
L e | ELEMENTO - iR

--PROCESOS OPERAT}VOS Y10 DE IMPLEMEN'MCION (ponderacson maxima 1 yp{ntos/

A) Pian de frabajo que permita identificar los entregables prlmarlos
del servicio y los recursos humanos destinados a la atencion det 4
proyecto.

CTOTALDELRUBRO ~ -~ . . . - {1 T/ 10
-~ PONTOACION T /'é/mumcu "

EVALUACION TECNICA FE F T POR. OBSERVACIONES

_ ELEMENTO - TORGARA
2. . CERT!F!CACIONES DEL LICITANTE (ponderacxén/néxima 30 puntos)

Debera dar cumplimiento con las siguientes certificaciones al momento de la presentacion de la propuesta técnica:
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a) Acreditar certificacion vigente como operador tecnolégico
como prestador de servicio de validacién, venta y recarga del 15 15
sistema interoperable de recaudo del Estado de Jalisco.

b) Acreditar ceriificacion del cumplimiento de la IUCC 1G 10

¢) Acreditar certificacion en un Sistema de Gestion de Calidad
que garantice la estandarizacion de los requisitos y procesos
dentro de la organizacién, abarcando ios procesos de
produccién y provision del servicio, disefio y desarrollo de 5 5
productos y servicios, administracién, TI, capital humano,
control de los procesos y servicios suministrados externamente,
etc.

TOTALDELRUBROQ =~~~ "~~~ . .o 30 4 30

o B B PUNTUACION il Sy -

' 'VALUACION TECNICA o " POR - Pg.?‘ggégg“ R OBSERVACIONES

: - ELEMENTO - :

N B C‘OMPETENC!AS Y GONOCJMIENTOS DEL PERSONAL, DE LA QRGANIZAC[ON (ponderacicm méx:ma 10 puntos)

Ei licitante debera entregar documentos comprobatorios de los conccimientos y competencias que se consideran indispsnsables para &l
desarrollo y operacién del proyecto y su tecnologia.

Estos documentos pueden ser constancias de certificaciones, diplomados ¢ posgrados.
a) Calidad y Productividad (el licitante debera acreditar
experiencia y/o capacitacion; preferentemente SiX > -
Sigma Greenbeli o SI1X Sigma Blackbelt, APQP, PPAP,
Testing siguiendo el ISTQB o superior)

b) Gestidn de Proyectos {el licitante debera acreditar

experiencia y/o capacitacion, preferentemente emitida 2 2

per el PMI v metodologias Agile vy Lean)

c) Informatica (el licitante deberd presentar

constancias de personal a su cargo donde acrediten 2 2

experfiencia y/o capacitacién en el rubre, por gjemplo: M

diplomados y/o posgrados)

d) Acreditar certificacion en Sistemas UTM 2 2

e} Acreditar certificacién en tecnclogias de tarjetas 5 2

Mifare y seguridad en leare SAM AV3

TOTAL DEL RUBRQ" R T 10
s — _ ”PUN‘FUACION T o - — -
E.VALUAcufaN TECNICA b oR) (PUNTUACION | -~ OBSERVACIONES ' -

R 4,‘ EXPERIENCIA CAPAC!DAD Y. CUMPLIM!ENTO (pbh'dér'acién -méxi.ma 30 puntos)
EXPER]ENCIA (ponderacion méaxima 30 puntos)

a) Presentar experiencia de contar con ai menos tres
proyectos en los cuales se hayan implementado mas de 10 10
250G lectores de tatjetas inteligentes instalados y en

operacion. /

b) Experiencia en uno o mas proyectos dohde se hayan

implementado equipamiento y soluciones con distinfos S 5
operadores tecnolégicos.

¢) Presentar experiencia de contar con al menos dos

proyectos en el cual se cuente con un minimo de 50,000 5 5
transacciones diarias.

4 ES
d) Presentar experiencia de contar con uno o mas 5 5 T

proyectos en los cuales se haya instalado equipamiento
de voceo a bordo de unidades.

@) Presentar experiencia de contar con al menos con dos 5 5 / /
proyectos donde se haya implementado un minimo de 65
maqumas de venta Y recarga de tarjetas |nte]|gentes

TOTALDELRUBRO .~ -~ ° = 1. g | Y

Conforme a los establecido en el punto 9.2 de ias Bases, los participantes deberan cumplir con el puntaje minimo B
de 64 puntos a efecto de que puedan ser consideradas sus propuestas ¢ onomicas, en este sentide, la propuesta / i
|
i
i

del participanie IDEAR ELECTRONICA, S.A. DE C.V., se consider
susceptible de evaluarse econdmicamente toda vez gue en la eval
obtuvo el maximo requerido.

técnicamente solvente y por lo tanto es
cidon de los requisitos técnicos establecidos

:
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ll.- CUADRO ECONGMICO.

TR e DR R o : IDEARELECTR@NECA,S.A DECV
PARTIDA | .- UM, . GANTIBAD | . T Descr:pmon - : ——
ADQU]SICION DEL SISTEMA DE RECAUDO Y
1 EQUIPO(S) 1 CONTROL DEL SISTEMA DE TRANSPORTE $49,057,035.09 $49,957,035.09
CORREDOR LOPEZ MATEOS
SUBTOTAL: $48 957,035.09
LV.A. $7,993,125.61
GRAN TOTAL: $57,950,160.70

El presente cuadro econdmico fue elaborado por el Lic. Sergio Antonic Guzmén Calixto, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracién, con base en la revision y andlisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

lII.1.- PUNTAJE DE PROPUESTA ECONGMICA.

R - IDEAR ELECTRONICA, S.A. DE C.V. _ .
-PARTIDA . 1 ' PUNTAJE ECONOMICO -
1 20

IV.- PUNTAJES TOTALES.

e S TR IDEARELECTRéNiCA,SA.DECV ‘ o ‘
T PARTIDA. .. | PUNTAJETECNIGO PUNTAJE Ecoucmc‘o"i ~ .- TOTAL .
1 80 20 100 {’/\0

En atencién a lo dispuesto por ef articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econémicos para determinar la
adjudicacién dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESCGLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspecios administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION®”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Piblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimientc de licitacién a IDEAR
ELECTRONICA, 8.A. DE C.V., hasta por un monto de $57,950,160.70 (cincuenta y siete millones novecientos
cincuenta mil ciento sesenta pesos 70/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo antericr de conformidad con el
articulo 67, apartado 1, fraccion | de la “LEY”, en virtud de que cumple administrativamente, y con el resultado en
la evaluacion de punios y porcentajes de las propuestas técnicas y econdmicas, atendiendo a los criterio
establecidos en el numeral 9.2 de las bases “Criterios para la evaluacion de las propuestas y la adjudicacid
resulta ser conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LE

conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habilés pogleriores a la firma
del contrato.

TERCERO.- Notifiquese al participante del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de Ia “LEY”.

Firman la presente resolucién por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de | /
Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jal:sco con derecho a voto
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Av. Fray antonio Alcalde#1323,
Lot Miratiores, .9, 44270,
Guadaiajara, Jalisco, México

conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprcbarch la misma, en ia sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 25 de septiemhre dei afio 2023. Asi como, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto,
en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la Secretaria de Administracidon, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los

invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

a
QM/‘ '

David Mendoza Martinez
Suplente del Presidente del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Plblica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco
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Nora Aide Nieto Torres
Invitado Permanente de la Direccién Jurldica de
{a Secretaria de Administracion

i
Lic. Raymundo An;'d
Secretario Tecnico del Co g‘ de Adquisiciones

de la Administracion Puica Centralizada del
Poder Ejecutivo dgf Estado de Jalisco

P

LigSilvia-Jaqueline Martin ?I Campo Partida
Vocal Suplente del Consgja Mexicano de
Comercio Exterior de Qccidente

|

ing. Omar Palak

Saenz

Vocal Suplente de[\Cél\:us;ejo Nacional
Agropecualjp

Bryam David Sanchez Porras
Invitado Permanente del Organo Interno de
Control de la Secretaria de Administracion

Lic. Jorge l‘ Hi¥djosa Lopez
Invitado Permanente [&Contraloria del
Jalis

N R

Lic. Oscar Rene I\‘flonroy Ayala |
Vocal Suplente de |la Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural

Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Vocal Suplente de la Secretaria de
Desarrolio Econdémico

%Qb

Lic. Claudia Mefcads Guzman
Vocal Suplente Skeretaria de la
Hacienda Publica

.
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////f / i

Lic. Zianya ;Eéladalupe Gutiérrez Lara Li¢, Marig/Fabiola Redriguez Navarro
Vocal Suplenje de la Consejeria Juridica Voﬁ:a[ Supiente del C/‘" sejo de las Camaras
A Industriatés de Jalisco
P
{
C. Armando-flora Fonseca ic. Sergio Anfonip’Guzman Calixto
Vocal Suplente de la Camara Nagcional de ¢ Coordinadef de ompras del Comité
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Isiciories y Enajenaciones

Secretaria de Administracion

=

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL268/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE SISTEMA DE RECAUDO Y CONTROL DE! .
TRANSPORTE CORREDOR LOPEZ MATEOS”. '
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